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ایرانیزه

تجهیزات نجات در گستره وسیعی از حرفه ها و 
گرفته تا تفریحات  صنایع، از سفرهای هوایی 
کاربرد  دریایی و حرفه هایی مانند آتش نشانی 
دارد. شرکت دانش بنیان »آرش شاتین« نخستین شرکتی است 
که در کشور اقدام به بومی سازی چنین محصولاتی کرده است؛ 
محصولاتی که به گفته مدیرعامل این شرکت قابلیت رقابت با 
نمونه های خارجی را دارد. این محصولات شامل تجهیزات 
قایق نجات هلیکوپتر و هواپیما، تجهیزات نجات خلبان و لوازم 
جانبی، تجهیزات نجات دریایی مانند لــوازم نجات غریق و 
گردشگران و نجات جان ناجیان غریق تنها بخشی از  نجات 

محصولات این شرکت دانش بنیان است.
مدیرعامل شرکت آرش شاتین می گوید: »شرکت ما با هدف 

بومی سازی محصولات روز دنیا برای نخستین بار در کشور و با 
تکیه بر چند اختراع و همچنین بیش از ۱۰ سال تلاش در زمینه 
بومی سازی تجهیزات نجات و تعلیق بادی موفق به طراحی و 

تولید انبوه این تجهیزات شده است.« 
عباس رحمانی می افزاید: »طیف محصولات شرکت شامل 
انواع سیستم های بادشونده نجات غریق، سالویچ، مخازن 

انعطاف پذیر و کاورهای صنعتی است.« 
شرکت دانش بنیان آرش شاتین در طول سال های فعالیتش 
کیفیت بوده است. رحمانی با  به دنبال ساخت تجهیزاتی با 
اشاره به این موضوع می گوید: »محصولات ما رقیب داخلی 

ندارند اما در عرصه بین المللی سعی شده تولیدات در حد 
بهترین محصولات خارجی ارائه شود.« به گفته وی، شرکت 
کیفیت یک استاندارد  آرش شاتین در جهت ارائه محصولات با

داخلی و دو استاندارد بین المللی را کسب کرده است.
بیشترین تنوع محصولات ایــن شرکت در صنایع هوایی 

و دریــایــی اســت. عــلاوه بــر ایــن محصولاتی در 
حوزه صنایع پتروشیمی، صنایع ساختمانی 

کــرده اســت.  تولید  نیز  پیشرو  صنایع  دیــگــر  و 
رحمانی تصریح می کند: »شرکت ما قادر به تولید 
خــوردگــی  و  ضـــدآب  انعطاف پذیر  محصولات 

الیاف چند لایه ترموپلاست، لیفتینگ بگ، استاپرهای  با 
لوله های نفتی و بوم های بادی جلوگیری از نشت نفت و انواع 

سیستم های باد شونده است.«

آریــانــا، تولید تخصصی  کلورز  در زمــان تأسیس شرکت 
کشور  گــازی و بخار در انحصار چند  عایق  توربین های 
خارجی بود. این شرکت به منظور  کسب دانش طراحی 
این محصولات موفق شد با تولیدکنندگان مطرح مواد 
اولیه عایق های حرارتی پیشرفته ارتباط بگیرد و به تنها 
شرکت داخلی برای پیاده سازی دانش فنی طراحی و تولید 
سامانه های عایقی در کشور تبدیل شود. امیر عارفیان، 
مدیرعامل این شرکت، در رابطه با بازار این محصولات 
می گوید: »محصولات ما توانسته اند پاسخگوی نیاز کشور 
در مراحل طراحی، ساخت، تأمین مواد در واحدهای 
جدید، تعمیرات دوره ای، نصب اصولی و کاملا حرفه ای 

عایق های حرارتی باشد.«

توسعه محصولات بر مبنای نرم افزار بومی
کوستیکی از محصولات  انواع سیستم های عایق  حرارتی و آ
که به صورت ترکیبی با چینش   اصلی ایــن شرکت اســت 
لایه های مختلف تولید و نصب می شوند. ترکیب چینش 
گرفتن شرایط عملیاتی تجهیز و عایق،  لایه ها با در نظر 

شرایط محیطی و سایر عوامل فنی در کلورز آریانا با کمک 
نرم افزار توسعه داده شده در شرکت، طراحی و ارزیابی و 
پس از ساخت روی تجهیزات صنعتی نصب می شود. 
عارفیان در این خصوص توضیح می دهد: »محصول عایق 
کتی شرکت ما در حال حاضر به عنوان محصول  حرارتی ژا
مهندسی شده و تجاری در کاربردها و مقیاس های مختلف 
کارخانه تولید می شود. ما علاوه بر تکمیل  طراحی و در 
زنجیره دانش و مهارت طراحی و ساخت این نوع عایق ها، 

خدمات پس از فروش هم ارائه می دهیم.« 

مطابق با استانداردهای بین المللی
مدیرعامل شرکت کلورز آریانا در رابطه با چالش های ارزی 
و زیست محیطی توضیح می دهد: »محصول ما با فناوری 
روز دنیا و مطابق با استانداردهای بین المللی تولید شده 
محصول  ــرای  ب قابل توجه  ارزی  صرفه جویی  ضمن  و 
نهایی، قابل ارائه به صنایع مختلف کشور از جمله نفت، 
، پتروشیمی و نیروگاهی است.« این شرکت توانسته  گاز
ـــ زیست محیطی متعدد  ـــ اقتصادی  چالش های فنی 

کند. عارفیان  در مسیر طراحی و تولید محصول را رفع 
می افزاید: »علاوه بر این با بهینه سازی مراحل مختلف  و 
استفاده از روش های نوآورانه و متنوع در ارائه محصول، 
موفق به افزایش سرعت تولید و افزایش کیفیت محصول 
شده ایم.« با توجه به گستردگی کاربرد و نیاز صنایع مختلف 
گون  گونا کتی، قراردادهای  به محصول عایق حرارتی ژا
گاز و پتروشیمی برای  صنعتی از جمله نیروگاهی، نفت، 

کنون نیز ادامه دارد.  این محصول منعقد شده و هم ا

تلاش برای رقابت با بازار جهانی
عایق  مشابه  خــارجــی  نمونه های  مقایسه  بــا  عارفیان 
کلورز آریانا توضیح می دهد: »در بحث  تولیدی شرکت 
طراحی، چینش لایه های مختلف تفاوت ایجاد می کند. 
ما در شرکت با بهره گیری از نرم افزار تخصصی که خودمان 
توسعه داده ایم، همچنین توانمندی و مهارت تخصصی 
تیم مهندسی و تحقیق و توسعه این امکان را فراهم کرده ایم 
که محصول مهندسی و بهینه شده و ارتقا یافته تری را با 
قیمت رقابتی عرضه کنیم و علاوه بر عملکرد بهبود یافته 
فنی، طول عمر بالاتر و کارایی مناسب تری را در شرایط ویژه 
عملیاتی و بهره برداری ارائه دهیم.« البته هنوز برخی از 
قطعات محصولات این شرکت مانند پارچه های تخصصی 
نسوز در داخل تولید نمی شود و الزاما باید وارد شوند. 
عارفیان می افزاید: »با ارائه مشاوره به تولیدکنندگان داخل 
و به شرط توانمندسازی و ارتقای محصولات داخلی حاضر 
به امتحان محصولات داخلی در صــورت ایجاد شرایط 
محصول  جایگزینی  بــا  عایق  سیستم  کــل  در  یکپارچه 

داخلی خواهیم بود.«

 امــروزه با توجه به نیاز صنعت در افزایش بازدهی و عملکرد دستگاه های صنعتی مانند 
توربین های گازی و مؤلفه  هایی مانند عمر کاری، دوام و سبک بودن آنها شاهد پیشرفت های 
کِلِورز آریانا« در سال  خوبی در رابطه با عایق  توربین های گازی هستیم. شرکت دانش بنیان »
۱۳۸۲ با توجه به شکل گیری شرکت های متعدد در زمینه توسعه داخلی توربین های گازی، متناسب با نیاز 
کــتــی و فلزی  کشور اقـــدام بــه طــراحــی، تأمین، نصب و بــومــی ســازی مرحله ای عایق های تخصصی ژا
کنون نیز شرکتی پیشرو در زمینه عایق کاری توربین های  کرد و ا توربین مطابق با استاندارد های جهانی 
گی های  گازی به شمار می رود. امیر عارفیان، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در گفت وگو با پیشران از ویژ

محصولات و برنامه های کِلِورز آریانا می گوید.

عملیات نجات با دانش ایرانی

حقوقیکدانشبنیانی

 امکان  استفاده  دانش بنیان ها

وهشی دستگاه ها پژ از بودجه  

تحقیقات و پژوهش از ضرورت های انکارناپذیر برای بهبود 
عملکرد اجرایی نهادها و دستگاه های دولتی کشور به شمار 
می رود. از آنجا که در بسیاری از دستگاه های اجرایی بستر 
مورد نیاز برای انجام پژوهش فراهم نیست، در بیشتر موارد 
کز تحقیقاتی به عنوان بازوی  این مهم به دانشگاه ها و مرا
گذار و هزینه مورد  پژوهشی ای بخش های اجرایی کشور وا
نیاز آن نیز از ردیف بودجه پژوهشی دستگاه های اجرایی 
 تأمین می شود. بر اساس مصوبه هیات وزیــران در تاریخ
 4 تیر ۱396، موافقت قطعی برای انجام چنین فعالیت  های 
کز پژوهشی و فناوری در زمینه مربوط، حسب  پژوهشی در مرا
مورد باید از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صادر شود. جالب است 
بدانید براساس همین مصوبه، تأییدیه شرکت ها و موسسات 
دانش  بنیان هم به منزله گواهی نامه صلاحیت برای ارجاع 

کارهای پژوهشی تلقی می شود.
بــراســاس مــاده )56( قــانــون الــحــاق برخی مــواد بــه قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، تمام دستگاه های 
که در قوانین  اجرایی مکلفند علاوه بر اعتبارات پژوهشی 
بودجه سالانه منظور شده است، یک درصد از اعتبارات 
دولتی  شرکت های  ــورد  م در  و  هزینه ای  تخصیص یافته 
از هزینه های غیرعملیاتی را برای امور پژوهشی و توسعه 
فناوری هزینه کنند.در بخش تعاریف دستورالعمل اجرایی 
کز پژوهشی و فناوری« به صورت زیر  مــاده )56( هم »مرا

تعریف شده است:
موسسات  دانشگاه ها،  شامل  فناوری  و  پژوهشی  کز  مرا
آمــوزش عالی دولتی یا غیردولتی، مؤسسات پژوهشی یا 
فناوری دارای مجوز یکی از مراجع وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا مجلس 
شــورای اسلامی و همچنین »شرکت های دارای تاییدیه 
آیین نامه اجرایی قانون  دانش بنیان« از مرجع مقرر در 
حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی 

نوآوری ها و اختراعات است.
بر این اساس، شرکت های دانش بنیان مانند دانشگاه ها 

فــنــاوری،  و  پژوهشی  موسسات  و 
کــــز پـــژوهـــشـــی و  بـــه عـــنـــوان »مــــرا
فناوری« صلاحیت لازم برای اجرای 
ح های پژوهشی و تحقیقاتی را  طر
دارند و می توانند از بودجه پژوهشی 

دستگاه ها استفاده کنند.

فراز ســهیلی آزاد

 خبرنگار
پیشران

برای کســب اطلاعات 
بیشــتر در مورد این 
خدمــت کیوآرکد را 

اسکن کنید.

تلاشگران

 پوشش ایرانی 
بر تن صنایع داخلی

ارائه خدمات عایق کاری توربین های گازی با تکیه بر دانش بومی
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نسخهفناوری

بحران آلودگی هوا در دهه های اخیر همواره از 
چالش  های اصلی و همیشگی کلانشهر تهران و 
سایر شهرهای بزرگ کشور  بوده  است. در این 
میان برخی شرکت های دانش بنیان با تولید و طراحی دستگاه ها 

و سامانه هایی درصدد کمک به رفع این مشکل هستند.

پالایش هوا با امواج الکترومغناطیسی
محققان مجموعه دانش  بنیان »توسعه نانو شیمی پارس 
مـــهـــرداد« مــوفــق بــه طــراحــی و ســاخــت دســتــگــاهــی بــرای 
پالایش و تصفیه هوا شده اند. دستگاه پالایشگر هوا امواج 
الکترومغناطیسی را بر روی نانورشته های کربنی خود متمرکز 
کنش با ترکیبات آلی فرار  کسیژن هوا برای وا و با کمک آن از ا

کسیدکربن و بخار آب  موجود در هوا و تبدیل آنها به دی ا
استفاده می کند. این دستگاه قادر است تا شعاع سه متری، 

گرد و غبار و آلودگی هوا را جذب کرده و به بخار تبدیل کند. 

لایندگی با فیلترهای سوختی کاهش آ
گزوز خودروهای سنگین  گاهی حتی دیدن خروجی غلیظ ا
نــفــس شـــود. محققان مجموعه  تنگی  مــی تــوانــد ســبــب 
دانش بنیان »بهین تجهیز آپادانا« موفق به ساخت نوعی 
که  گین )TERA GAIN( شــده   ترا نــام  بــه  فیلتر سوختی 
حــاوی  چندمرحله ای  کاتالیزوری  سامانه  از  استفاده  بــا 

گازوئیل را یونیزه می کند و سبب  گرانبها،  آلیاژهای فلزات 
مصرف  مقدار  حتی  و  آلایندگی  میزان  قابل توجه  کاهش 

گازوئیل می شود. 

لاینده  پایش آنلاین گازهای آ
طراحی و ساخت حسگرها و پایشگرهای آلاینده های خروجی 
دودکش واحدهای صنعتی و حتی هوای محیطی، بخشی 
از فعالیت های مجموعه دانش بنیان »رایان پایش صنعت 
ایرانیان« است. محققان این مجموعه موفق به ساخت 
حسگرهایی برای شناسایی و اندازه گیری میزان آلاینده هایی 

مانند ترکیبات سمی کربن و نیتروژن شده اند. علاوه بر این 
محققان این شرکت با طراحی نرم افزار جامع پایش آنلاین 
داده هــــای آلایــنــده هــای زیست محیطی، اطــلاعــات این 
حسگرها را به صورت لحظه ای دریافت و ذخیره می کنند. 
تحلیل صحیح این داده هــا می تواند منجر به ارائــه راهکار 
و برنامه عملیاتی برای کنترل آلودگی و انتشار آلاینده شود. 

ی تنفس هوای پاک فناور

یادداشت

ی، برگ برنده  هوشمندساز

توسعه اقتصادی کشور

گــذشــت یــک دهـــه از شــکــل گــیــری زیــســت بــوم  پــس از 
، امروزه  توسعه اقتصاد دانش بنیان دیجیتال در کشور
کشور ایفا  این هویت سهم غیرقابل انکاری در توسعه 
می کند. اندیشمندان به طور عمومی رشد اقتصادی را 
ناشی از حداقل دو عامل کلیدی سرمایه گذاری در تولید 
و افزایش بهره وری عوامل تولید می دانند. در شرایطی که 
ممکن است امکان سرمایه گذاری های گسترده در ایران 
فراهم نباشد، اقتصاد دیجیتال می تواند با ارتقای سطح 
کلیدی در توسعه اقتصادی  هوشمندی نقشی بسیار 

کشور از مسیر افزایش بهره وری عوامل تولید ایفا کند.
شاید امروزه به سختی بتوان زمینه ای را شناسایی کرد که 
فناوری های مرتبط با اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی 
در آن رسوخ پیدا نکرده  باشد از حوزه های صنعتی و 
و حکمرانی،  اجتماعی  تا حــوزه هــای  گرفته  خدماتی 
امروزه بدون بهره مندی از فناوری های  روز حوزه اقتصاد 
دیجیتال و هوشمندسازی اساسا قابل تصور نخواهد 
کارایی چندان مطلوبی نخواهد داشت.  بود و حتی 
و  دیجیتال  اقتصاد  حــوزه  فناوری های  توسعه  ستاد 
با درک به موقع اهمیت این  ابتدا  از  هوشمندسازی 
موضوع، اهداف و اقدامات خود را در راستای بهبود و 
تقویت زیست بوم توسعه اقتصادی کشور برنامه ریزی و 
اجرایی کرده است. اصلی ترین محورهای فعالیت ستاد 

 : عبارت است از
کــاربــردهــای فــنــاوری هــای حوزه    حمایت از توسعه 

هوشمندسازی در صنایع مختلف
  حــمــایــت از بــومــی ســازی زیــرســاخــت هــای اقتصاد 

دیجیتال کشور
  حمایت از طرحی و پیاده سازی سامانه های راهبردی 

در سطح کشور
حل  و  تنظیم گری  عرصه  در  فعالانه  نقش آفرینی    
چالش های زیست بوم اقتصاد دیجیتال با عضویت و 

حضور در نهادهای تصمیم گیرنده و تصمیم ساز
  حمایت از برنامه های آموزشی و توانمندسازی نیروی 

انسانی متخصص در حوزه اقتصاد دیجیتال
ــه با  ک در نــهــایــت تـــلاش مــا در ایـــن ســتــاد ایـــن اســـت 
کاربردهای فناوری های مرتبط  گیرشدن  کمک به فرا
جلوه  هوشمند سازی،  و  دیجیتال  اقتصاد  حــوزه  بــا 
کیفیت زندگی مــردم و رشد اقتصاد ملی   جدیدی به 

هدیه کنیم.

ستاد توسعه فناوری های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی وظیفه دارد با نگاهی 
غ از ملاحظات سازمانی، ضمن بهره گیری از ظرفیت های داخلی و حتی با کمک  ملی و فار
 ، فناوری های خارجی، فعالیت های خود را در جهت توسعه و بهبود محیط کسب وکار
توسعه زیست بوم استارت آپی، جلب مشارکت بخش خصوصی و دولتی در حوزه اقتصاد 
دیجیتال برنامه ریزی کرده و به مرحله اجرا برساند. توجه جدی به فناوری های نوظهور 
و دارای ظرفیت پیشرفت در اقتصاد دیجیتال، هوشمندسازی کسب وکار و حمایت از 

دانش بنیان های فعال در این زمینه از جمله اولویت های عملیاتی این ستاد است.

حرف تا عمل حمایت از دانش بنیان ها
خدمات گسترده ای از کمک به شکل گیری ایده تا اجرا و عملیاتی کردن آن در جهت 
ازجمله مأموریت های اصلی ستاد  اقتصاد دیجیتال  کسب وکارهای حــوزه  توسعه 
اقتصاد دانش بنیان دیجیتال است. مخاطبان هدف صاحبان ایده هایی هستند که 
قابلیت برطرف کردن مشکلات و چالش های موجود صنایع و کسب وکارها با بهره گیری 
کچین، هوش مصنوعی و...  دارند.  ،  مانند اینترنت اشیا، بلا از فناوری های جدید و نوظهور
از دیگر وظایف و ماموریت های این ستاد، کمک به حل مشکلات بازارسازی و فروش 
محصولات مورد نیاز سازمان ها و صنایع کشور است که در بیشتر موارد به دلیل خلاهای 
گر یک  قانونی یا قوانین متناقض نتوانسته اند به بازارهدف خود دست  پیدا کنند. حتی ا
مجموعه دانش بنیان فعال در حوزه فناوری های نوظهور در تامین زیرساخت های 
نرم افزاری و سخت افزاری برای طراحی و توسعه محصولات خود دچار مشکل شود، 
ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان دیجیتال موظف است تا شرایط لازم را برای حل 
مشکلات این مجموعه فراهم آورد. این ستاد همچنین در تلاش است تا مسیر ورود 
به بازارهای جهانی و فروش محصولات دانش بنیان را به بازارهای هدف هموار سازد. 

کاهش خطرپذیری توسعه فناوری های نوظهور
ارائه تسهیلات کم بهره به مجموعه های فناور از روندهای حمایتی ستاد توسعه اقتصاد 
دانش بنیان دیجیتال است. در واقع این ستاد خطرپذیری طراحی و توسعه یک فناوری 
جدید را می پذیرد. این فرآیند از سه شریک تجاری شامل مجموعه دانش بنیان، ستاد 
که هر یک  توسعه اقتصاد دانش بنیان دیجیتال و صنعت هدف تشکیل می شود 
وظیفه ای مجزا دارد. در این فرآیند، صنعت هدف به عنوان بهره بردار نهایی، نقش 
نظارتی دارد تا دقیقا محصول منطبق با نیاز تولید شود. شرکت دانش بنیان وظیفه 
توسعه محصول و تطبیق فناوری آن را به عهده  دارد. ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان 
دیجیتال هم ضمن ارائه حمایت های مالی لازم، وظیفه نظارت بر حسن انجام کار از 

سوی تولیدکننده و ارزیابی فنی محصول را عهده دار  است.

حمایت از فناوری های دیجیتال بر اساس نیاز کشور
توسعه زیست بوم نوآوری، توسعه بازار داخلی و خارجی اقتصاد دیجیتال، تکمیل و 
توسعه زنجیره ارزش گذاری و تشکیل کارگروه های تخصصی جهت توسعه توانمندی های 
کشور در حوزه های اقتصاد دیجیتال و پیاده سازی پروژه های اقتصادی در راستای 
حل مسائل و نیازهای اساسی کشور از جمله اهداف ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان 
دیجیتال است. اولویت های حمایتی، حوزه های متنوع وگسترده ای را شامل می شود 
از جمله حوزه های موردحمایت می توان به بومی سازی و توسعه بازار تجهیزات شبکه 
و سامانه امنیتی شبکه ملی اطلاعات و هوش مصنوعی، هوشمندسازی فعالیت های 
حوزه معدن و کشاورزی، تدوین نقشه راه و توسعه و آموزش مهارت های دیجیتال، 
حمایت از رویدادهای ترویجی فناوری های نوظهور و حمایت از تصمیم یاری و پردازش 

هوشمند داده ها در کاربردهای صنعتی و دولتی اشاره کرد.

حســین ملازاده

دبیر ستاد توسعه فناوری های حوزه 
اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی

نگاهی به فعالیت ستاد توسعه فناوری های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی 

ی های نوظهور در مسیر توسعه فناور

هدایتگران

ظهور و عمومی سازی یکباره فناوری های دیجیتال اغلب مبتنی بر هوش مصنوعی، یکی دو سال اخیر را به منحصربه فردترین دوره توسعه و پیشرفت فناوری های 
کرده  است. از طرفی عوامل اقتصادی نیز از مهم ترین جنبه های شکست یا موفقیت یک فناوری نوظهور به شمار می رود. از این رو وجود  دیجیتال تبدیل 
که در زیست بوم نوآوری و فناوری کشور  کاربرد فناوری های پیشرو و تجاری سازی آن باشد، بسیار ضروری  است؛ وظیفه ای  که قادر به توسعه  مجموعه ای 
به عهده »ستاد توسعه فناوری های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی«است. این ستاد از مهم ترین و باسابقه ترین ستادهای معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری است که با هدف تدوین سیاست ها، تعیین اولویت های توسعه فناوری های حوزه اقتصاد دیجیتال، ایجاد هماهنگی بین دستگاهی، تسریع 

ح های کلان و فناورانه حوزه اقتصاد، هوشمندسازی کشور و توسعه کسب وکارهای این حوزه تشکیل شده است. انجام طر
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ج الهی:  دکتر فر
هدف اصلی این است 

 که به صورت کامل 
 از زنجیره 

تولید علم تا توسعه 
فناوری و در نهایت 

 محصول فناورانه 
حمایت کنیم. بخشی 
از این زنجیره حمایتی 

به شکل بودجه 
 پژوهشی و بخشی 

 به صورت 
 وام قرض الحسنه 

خواهد بود

از ســال هــا پــیــش ایــن کــه نــیــروهــای متخصص و تــوانــمــنــدی در 
دانشگاه های کشور تربیت می شدند، به دلیل نبود ارتباط صحیح 
و مؤثر میان بخش های دانشگاهی و پژوهشی کشور و صنعت و 
، امکان استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های متخصصان  بازار کار
دانشگاهی در جهت ارتقای صنعت کشور به شکل مؤثری فراهم 
نبود، از طرفی سیستم دانشگاهی کشور هم از نیازهای روز صنعت 
گاه نبود و تربیت نیروهای متخصص متناسب با نیاز موجود در  آ
بازار کار پیش نمی رفت. این موضوع نه تنها موجب کندی پیشرفت 
صنعت و وابستگی کشور در بسیاری از حوزه ها شده بود بلکه با 
غ التحصیلان  کارآمدی متخصصان و فار ایجاد حس ناامیدی و نا
در  و  می شد  همراه  نوظهور  رشته های  در  بــه ویــژه  دانشگاهی 
بسیاری موارد مهاجرت را به تنها مسیر ممکن برای پیشرفت و 

به کارگیری دانش  و تخصص تبدیل می کرد. 
بــا شــکــل گــیــری و رشـــد فــعــالــیــت هــای مــعــاونــت علمی و فــنــاوری 
، تلاش های زیادی در جهت  ریاست جمهوری در یک دهه اخیر
کز آموزشی  به کارگیری دانش و فناوری خروجی دانشگاه ها و مرا
امــا همچنان  انــجــام شــد  کــشــور  و پژوهشی در توسعه صنعتی 
اتصال مستقیمی میان صنعت و دانشگاه ها برقرار نشده بود. 
در همین راستا معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری در اقدامی نوآورانه، فصل جدیدی از همکاری 
و تعامل با دانشگاه  ها را رقم زده تا پایان نامه های ارزشمندی که 
بخش مهمی از عمر و تلاش محققان کشور است، محکوم به بایگانی 
در کتابخانه ها نشود و با تکیه بر دانش و فناوری تولیدی محققان 
جوان، شاهد ارتقا و توسعه محصولات فناورانه و رفع نیازهای کشور 
ج الهی، رئیس مرکز مدیریت  گفت وگو با دکتر میثم فر باشیم. در 
کــلان و پیشران معاونت علمی و فــنــاوری و اقتصاد  ح هــای  طــر
ح را جویا شده ایم.  دانش بنیان ریاست جمهوری، جزئیات این طر

مسیر توسعه فناوری و تولید محصول دانش محور در شرکت های 
دانش بنیان نگاه متخصصان دانشگاهی را در سال های اخیر 
نسبت به تولید دانش تغییر داده است. بسیاری از دانشجویانی 
که سال های گذشته فقط به دنبال فرصت های استخدامی پس از 
غ التحصیلی بودند، در مسیر کارآفرینی گام برداشتند و اقدامات  فار
ارزنده ای را برای تولید محصولات فناورانه و نوآورانه در کشور رقم 
خ نمی داد، چه بسا سنگینی فشار  گر ر که ا زدند. تغییر نگرشی 
تحریم ها علیه کشور صدچندان می شد. با وجود این همچنان 
کشور وجود دارد  ظرفیت های زیادی در فرآیندهای تحقیقاتی 
کافی، حتی فرصت تبدیل  که به دلیل نبود بودجه و امکانات 
شدن به شرکت های نوپا و دانش بنیان را پیدا نمی کند که بتواند 

از حمایت های قانونی درنظر گرفته شده بهره مند شود. 
که میان  این نیاز حمایتی موجب شد طی جلسات متعددی 
کشور و مسئولان معاونت علمی  رؤســای برخی دانشگاه های 
و فــنــاوری ریــاســت جمهوری بــرگــزار شــد، طرحی در قالب عقد 
توافق نامه هایی میان دانشگاه ها و معاونت علمی و فناوری شکل 
بگیرد تا به شکل مؤثری بتواند تعاملات و همکاری های دوجانبه 
میان این دو بخش تأثیرگذار زیست بوم نوآوری و فناوری کشور را 
ج الهی در این خصوص می گوید: »طی  افزایش دهد. دکتر میثم فر
نیازسنجی هایی که از سوی معاونت علمی و فناوری شده بود و 
همچنین اعلام آمادگی از طرف برخی دانشگاه ها، طرحی شکل 

گرفت که طی آن در قالب توافق نامه های 
دوساله همکاری هدفمند و هوشمندی 

ــت  ــاون ــع ــان م ــیـ مـ
و  علمی 

فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و دانشگاه ها ایجاد شود. در فاز 
کشور شامل دانشگاه  ح، توافق نامه هایی با پنج دانشگاه تراز اول  اول این طر
صنعتی شریف، علم و صنعت، علامه طباطبایی، شهید بهشتی و دانشگاه صنعتی 

اصفهان به امضا رسیده است.« 

 پژوهانه یک میلیاردی برای کمک به 
مرجعیت علمی دانشگاه ها

ح های کلان و پیشران معاونت علمی و فناوری،  به گفته رئیس مرکز مدیریت طر
براساس این توافق نامه دانشگاه ها در چند بخش می توانند از حمایت برخوردار 
شوند. از آنجا که تولید علم رسالت اولیه و اصلی دانشگاه ها به شمار می رود در 
بخش اول این همکاری »مرجعیت علمی دانشگاه ها« مورد حمایت قرار می گیرد. 
ج الهی در این رابطه توضیح می دهد: »از مصادیق مهم مرجعیت علمی  دکتر فر
دانشگاه ها، فعالیت  اعضای هیات علمی و دانشجویان در مسیر تولید علم و 
انتشار مقالات علمی در مجلات معتبر علمی اســت. به همین جهت در این 
، ساینس یا مجلات  بخش انتشار مقاله در مجلات علمی مهم از جمله نیچر
گرفت. چنانچه  یک درصد برتر در هر رشته تخصصی مورد حمایت قرار خواهد 
عضو هیات علمی دانشگاه، بتواند به عنوان نویسنده مسئول مقاله ای را در این 
گرنت پژوهشی( از 5۰  مجلات منتشر کند براساس سطح نشریه، حمایت پژوهانه )
میلیون تومان تا سقف یک میلیارد تومان دریافت خواهد کرد تا از آن برای ادامه 
کند. امید داریم این حمایت بتواند انگیزه خوبی  روند تحقیقاتی اش استفاده 
کند.« البته درخصوص انتشار مقالات  در مسیر تحقیقاتی پژوهشگران ایجاد 
کثر پنج میلیارد تومان قابل افزایش خواهد بود.  ، سقف این حمایت تا حدا فاخر
ح های کلان و پیشران معاونت علمی و فناوری،  به گفته رئیس مرکز مدیریت طر
نکته ای که درخصوص این جایزه پژوهشی وجود دارد این است که روند دریافت 
و هزینه کرد آن مشابه بودجه پژوهشی دانشگاهی خواهد بود و عضو هیات 

علمی موظف است سهم بیشتر این جایزه را صرف تجهیز 
آزمایشگاه و روند تحقیقاتش کند. 

حمایت از توسعه فناوری تا تجاری سازی فناورانه
در گام بعدی این توافق نامه تمرکز بر توسعه فناوری است. از آنجا که بسیاری از 
تحقیقات دانشگاهی ظرفیت لازم برای توسعه فناوری و در ادامه تبدیل شدن 
به محصول را دارند، در بخش دوم این توافق نامه حمایت از توسعه فناوری مورد 
گر عضو هیات علمی در  ج الهی تصریح می کند: »ا توجه قرار گرفته است. دکتر فر
گروه تحقیقاتی خود موفق به تولید فناوری تا سطح آمادگی TRL2 یا TRL3 شده 
باشد و برای تولید نمونه اولیه محصول یا توسعه بیشتر فناوری نیاز به حمایت 
گرفته  داشته باشد، در این بخش تسهیلاتی تا سقف یک میلیارد تومان درنظر 
گر عضو هیات علمی  شده است.« وی در ادامه می افزاید: »این در حالی است که ا
موفق به ثبت شرکت دانش بنیان نوپا بر مبنای همین محصول شود، به عنوان 
جایزه تجاری سازی، بخش زیادی از این تسهیلات متناسب با اهمیت محصول، 

میزان پیشرفت کار و... به بودجه پژوهشی یا گرنت تبدیل خواهد شد.«
کنار توجه به توسعه فناوری، حمایت هایی برای تجاری  سازی محصولات  در 
ح های کلان  فناورانه نیز درنظر گرفته شده است. به گفته رئیس مرکز مدیریت طر
و پیشران معاونت علمی و فناوری، در صورتی که تیم تحقیقاتی عضو هیات  علمی 
بتواند فناوری را با موفقیت توسعه دهد و آن را به محصولی فناورانه تبدیل کند، 
براساس نوع محصول از تسهیلات تجاری سازی تا سقف 2۰ میلیارد تومان بهره مند 
ج الهی با اشاره به این نکته که در این بخش محصول باید به  خواهد شد. دکتر فر
صورت کامل تجاری سازی شود، توضیح می دهد: »منظور از تجاری سازی کامل 
این است که محصول از سطح آمادگی فناوری 5 و TRL( 6( به سطح 7، 8 یا 9 
کاملا وارد بازار شود.« وی در ادامه می افزاید: »درواقع هدف  برسد و محصول 
کامل از زنجیره تولید علم تا توسعه فناوری و در  که به صورت  اصلی این است 
کنیم. بخشی از این زنجیره حمایتی به شکل  نهایت محصول فناورانه حمایت 

بودجه پژوهشی و بخشی به صورت وام قرض الحسنه خواهد بود.« 

بهبود زیرساخت های مورد نیاز پژوهش
بدون شک تجهیزات آزمایشگاهی به روز و مناسب مهم ترین ابزار پژوهش در 
بسیاری از رشته ها به شمار می رود. در همین راستا بخش دیگر از حمایت های 
دکتر  اســت.  آزمایشگاهی  زیرساخت های  بهبود  به  مربوط  گرفته شده  درنظر 
ج الهی در خصوص جزئیات این حمایت به پیشران می گوید: »دانشگاهی  فر

که عضو شبکه آزمایشگاهی معاونت علمی و فناوری است و سابقه 

عســل  اخویان طهرانی

سردبیر 

پیشران

ویژه پرونده 

بررسی جزئیات توافق نامه های همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با دانشگاه های برتر کشور

ی در ایستگاه دانشگاه ی و فناور یست بوم نوآور توسعه ز
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حمایت از توسعه فناوری تا تجاری سازی فناورانه
در گام بعدی این توافق نامه تمرکز بر توسعه فناوری است. از آنجا که بسیاری از 
تحقیقات دانشگاهی ظرفیت لازم برای توسعه فناوری و در ادامه تبدیل شدن 
به محصول را دارند، در بخش دوم این توافق نامه حمایت از توسعه فناوری مورد 
گر عضو هیات علمی در  ج الهی تصریح می کند: »ا توجه قرار گرفته است. دکتر فر
گروه تحقیقاتی خود موفق به تولید فناوری تا سطح آمادگی TRL2 یا TRL3 شده 
باشد و برای تولید نمونه اولیه محصول یا توسعه بیشتر فناوری نیاز به حمایت 
گرفته  داشته باشد، در این بخش تسهیلاتی تا سقف یک میلیارد تومان درنظر 
گر عضو هیات علمی  شده است.« وی در ادامه می افزاید: »این در حالی است که ا
موفق به ثبت شرکت دانش بنیان نوپا بر مبنای همین محصول شود، به عنوان 
جایزه تجاری سازی، بخش زیادی از این تسهیلات متناسب با اهمیت محصول، 

میزان پیشرفت کار و... به بودجه پژوهشی یا گرنت تبدیل خواهد شد.«
کنار توجه به توسعه فناوری، حمایت هایی برای تجاری  سازی محصولات  در 
ح های کلان  فناورانه نیز درنظر گرفته شده است. به گفته رئیس مرکز مدیریت طر
و پیشران معاونت علمی و فناوری، در صورتی که تیم تحقیقاتی عضو هیات  علمی 
بتواند فناوری را با موفقیت توسعه دهد و آن را به محصولی فناورانه تبدیل کند، 
براساس نوع محصول از تسهیلات تجاری سازی تا سقف 2۰ میلیارد تومان بهره مند 
ج الهی با اشاره به این نکته که در این بخش محصول باید به  خواهد شد. دکتر فر
صورت کامل تجاری سازی شود، توضیح می دهد: »منظور از تجاری سازی کامل 
این است که محصول از سطح آمادگی فناوری 5 و TRL( 6( به سطح 7، 8 یا 9 
کاملا وارد بازار شود.« وی در ادامه می افزاید: »درواقع هدف  برسد و محصول 
کامل از زنجیره تولید علم تا توسعه فناوری و در  که به صورت  اصلی این است 
کنیم. بخشی از این زنجیره حمایتی به شکل  نهایت محصول فناورانه حمایت 

بودجه پژوهشی و بخشی به صورت وام قرض الحسنه خواهد بود.« 

بهبود زیرساخت های مورد نیاز پژوهش
بدون شک تجهیزات آزمایشگاهی به روز و مناسب مهم ترین ابزار پژوهش در 
بسیاری از رشته ها به شمار می رود. در همین راستا بخش دیگر از حمایت های 
دکتر  اســت.  آزمایشگاهی  زیرساخت های  بهبود  به  مربوط  گرفته شده  درنظر 
ج الهی در خصوص جزئیات این حمایت به پیشران می گوید: »دانشگاهی  فر

که عضو شبکه آزمایشگاهی معاونت علمی و فناوری است و سابقه 

و تعامل خوبی با شبکه آزمایشگاهی دارد، براساس این بند از تفاهم نامه برای 
ارتقای زیرساخت های آزمایشگاهی عضو شبکه آزمایشگاهی تا سقف پنج میلیارد 

تومان مورد حمایت قرار خواهد گرفت.« 
وی می افزاید: »علاوه بر این، براساس این توافق نامه از هر دانشگاه در هرسال 
تا سقف 2۰۰ میلیارد تومان برای اعتبار مالیاتی حمایت خواهد شد. همچنین 
شرکت های تولیدی مستقر در پارک های علم و فناوری این دانشگاه ها با حمایت 
معاونت علمی و فناوری می توانند تا سقف ۱۰۰ میلیارد تومان از تسهیلات تبصره۱8 

برای تجاری سازی محصولات شان استفاده کنند.«
از آنجا که این توافق نامه دوطرفه است و در مقابل دانشگاه ها نیز باید اقداماتی 
را در جهت ارتقای زیست بوم نوآوری و فناوری انجام دهند؛ در واقع دانشگاه نیز 
موظف است حمایت های دریافتی را به درستی در مسیر توسعه زیرساخت ها 

مدیریت کرده و شرایط مورد نیاز برای حصول نتایج مورد انتظار را فراهم کند. 

شتابدهی با ظرفیت بیشتر
کز رشد و پارک های علم و فناوری دانشگاه ها  در سال های اخیر با شکل گیری مرا
بــه محصول تجاری  فــنــاوری  و  اثربخشی در مسیر تبدیل دانـــش  قــدم هــای 
کز در توسعه  ح با توجه به اهمیت توسعه فعالیت این مرا برداشته اند. در این طر
اقتصاد دانش بنیان و تولید محصولات دانش بنیان، کمک های بلاعوضی برای 
گرفته شده تا در جهت شتابدهی  پارک  های علم و فناوری دانشگاه ها در نظر 
، برگزاری رویدادهای بوت کمپ، مشاوره و آموزش های  واحدهای فناور و نوآور

مورد نیاز واحدهای مستقر استفاده شود.
ج الهی خاطرنشان می کند: »دانشگاه نیز به صورت متقابل باید اقداماتی  دکتر فر
که در این  را در جهت تخصیص فضا به شرکت ها و شتابدهنده های جدیدی 
کز شکل می گیرند، توسعه فضای پارک  علم و فناوری مستقر در دانشگاه،  مرا
کز  اولویت دهی به استقرار شرکت های مورد تأیید معاونت علمی و فناوری در مرا
رشد، فراهم کردن امکان تأسیس شرکت های دانش بنیان جدید و... انجام دهد.« 

حضور پررنگ تر نخبگان در فضای دانشگاهی
و  ارتــقــا  تضمین کننده  کــشــور  علمی  فــضــای  در  نخبگان  تــوســعــه حــضــور 

زیست بوم فناوری و نوآوری خواهد بود. به همین جهت معاونت علمی و فناوری 
در طی این توافق نامه شرایط جذب محققان دوره پسادکتری و جذب اعضای 
هیات علمی بر اساس معرفی بنیاد ملی علم و بنیاد ملی نخبگان را فراهم خواهد 

کرد.
ج الهی می گوید: »در این خصوص هر سال شرایط جذب سه محقق  دکتر فر
دوره پسادکتری را در رشته های دارای اولویت دانشگاه با نظر بنیاد ملی علم و 
بنیاد ملی نخبگان فراهم خواهد شد. همچنین دانشگاه نیز باید متعهد شود 
که شرایط جذب سه فرد معرفی شده از سوی بنیاد ملی نخبگان را به عنوان عضو 

هیات علمی فراهم کند.« 

 افزایش رقابت در فضای تحقیقات کشور 
ک انتخاب پنج دانشگاه اول، میزان پیگیری و آمادگی  ج الهی ملا به گفته دکتر فر
خود این دانشگاه ها بوده است و در گام های بعدی با توجه به پیگیری های در 
، خواجه نصیر الدین  ، سه دانشگاه صنعتی امیرکبیر حال انجام دانشگاه های دیگر
طوسی و تهران و دانشگاه های اصلی شهرستان ها به این برنامه اضافه خواهد 
شد. وی در این خصوص توضیح می دهد: »در این حالت تخصیص حمایت ها 
شکل رقابتی به خود خواهد گرفت و هر دانشگاهی که فعال تر باشد، از تسهیلات 

بیشتری بهره مند می شود.« 
ح های کلان و پیشران معاونت علمی و فناوری همچنین  رئیس مرکز مدیریت طر
گرفته شده در این توافق نامه به صورت  کید می کند: »حمایت های در نظر  تأ
مجموعه ای از حمایت هاست و دانشگاه باید شرایط مورد نیاز برای استفاده و 
اجرایی شدن تمام بندها را فراهم کند. به عبارت ساده تر دانشگاهی نمی تواند فقط 
گر طی رصدهای ماهانه کمیته مشترک  از بند کمک های پژوهشی استفاده کند. ا
ح های کلان و پیشران معاونت  توافق نامه که با حضور دو فرد از مرکز مدیریت طر
علمی و فناوری و دو فرد از طرف دانشگاه انجام خواهد شد، تلاش های متوازن 

دانشگاه برای همه بندها احراز نشود امتیاز کافی برای دریافت بخش های 
بعدی حمایت ها را به دست نخواهد آورد.«

ویژه پرونده 

بررسی جزئیات توافق نامه های همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با دانشگاه های برتر کشور

ی در ایستگاه دانشگاه ی و فناور یست بوم نوآور توسعه ز

حاشیه

بــرای  ایــن طــرح تلاش شــده بیشــترین فرصــت  در 
فناوری هــای  و  تحقیقــات  نتایــج  ظرفیت هــا،  رشــد 
و  کشــور  اول  تــراز  دانشــگاه های  در  توســعه یافته 
ــعه  ــت و توس ــای صنع ــع نیازه ــا در رف ــتفاده از آنه اس
محصــولات راهبــردی بــا حمایت هــا و تســهیلات درنظــر 
گرفته شــده فراهــم شــود. در صورتــی کــه دانشــگاه ها 
بتواننــد حداکثــر تــلاش خــود را در تحقــق بندهــای ایــن 
توافق نامــه بــه کار گیرنــد، اجــرای ایــن طــرح می توانــد 
تحقیقاتــی  تیم هــای  بــه  انگیزه بخشــی  زمینه ســاز 
پیشرو در کشور و جلوگیری از مهاجرت نخبگان باشد. 

ــد شــرایط  ــا دانشــگاه ها می توان اجــرای توافق نامــه ب
مــورد نیــاز بــرای شــتابدهی بیشــتر تیم هــای تحقیقاتــی، 
رشــد شــرکت های دانش بنیــان برآمــده از دانشــگاه ها 
ــه  ــه مرحل ــیدن ب ــا رس ــاوری ت ــعه فن ــت از توس و حمای
ایــن  کنــد.  فراهــم  را  بــازار  بــه  ورود  و  تجاری ســازی 
یعنــی دانشــگاه  بــه طــور جــدی در مســیر توســعه علــم 
تــا رســیدن بــه محصــول راهبــردی مــورد نیــاز کشــور و 

تعامــل بــا صنعــت قــدم خواهــد برداشــت. 

از اهــداف مهــم درنظــر گرفته شــده در طــرح توافق نامــه  
میــان معاونــت علمــی و فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
ریاســت جمهــوری و دانشــگاه ها، ایجــاد فرصت هــای 
شــغلی بــرای نخبــگان و متخصصــان کشــور اســت؛ ایــن 
موضــوع هــم از مســیر حمایــت از جــذب هیات علمــی و 
محققان پســادکتری و هم حمایت از توســعه فناوری 
و تجاری سازی محصول منتج از تحقیقات دانشگاهی 

محقــق خواهــد شــد. 

ظرفیت های کمتر دیده  شده

دغدغه هــای  و  چالش هــا  ســتون  ایــن  در 
مطرح شــده مرتبــط بــا پرونــده ویــژه در فضــای 
ــت  ــخ  معاون ــم و پاس ــی می کنی ــازی را بررس مج
علمــی و فنــاوری بــه آنهــا را جویــا می شــویم. 
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گوشهدنج

خانه خلاق و نوآوری زومینو
پیشگام در حوزه تولید محتوای تخصصی  

 تولید محتوا
کلید موفقیت استارت آپ ها

که  ــی  ــارت آپـ ــتـ بــســیــاری از تــیــم هــای اسـ
صاحب  و  بــاانــگــیــزه  جــوانــان  بیشترشان 
ایده های بسیار جذاب و نوآورانه هستند 
کــه وارد ایــن حـــوزه می شوند و مــدتــی فعالیت  زمــانــی 
می کنند، خیلی زود با شکست روبه رو می شوند. به عقیده 
وحید عباس زاده، هم بنیان گذار و مدیرعملیات »خانه 
ک تمامی این  ــوآوری زومــیــنــو« وجــه اشــتــرا ــ خــلاق و ن
استارت آپ های شکست خورده، نداشتن شناخت کافی 
ــه محصولات و  ــازار هــدف و ضعف در نمایش و ارائ از ب

خدمات به مخاطبان است. 
خانه خلاق و نو آوری زومینو، در سال ۱399 و با همکاری 
هفت متخصص باتجربه حــوزه اســتــارت آپ به عنوان 
اولین و در حال حاضر تنها خانه خلاق و نوآوری غرب 
تــهــران تاسیس شده اســت. عــبــاس زاده انگیزه اصلی 
تاسیس زومینو را زمینه سازی و تسهیل روند ورود به 
بازار برای استارت آپ های نوپا عنوان می کند. او توضیح 
می دهد: »بسیاری از استارت آپ ها به دلیل ماهیت غالبا 
دانشگاهی، آشنایی چندانی با بازار و نحوه فعالیت در 
آن ندارند، درنتیجه نمی توانند محتوای مناسبی برای 
کنند. خانه خلاقه و نــوآوری  معرفی خود تولید و ارائــه 
زومینو با کمک بیش از 2۰ متخصص به عنوان مربی، در 
کنار استارت آپ های برگزیده  حضور دارد و در زمینه هایی 
، بازاریابی و فروش، استراژی توسعه  مانند شناخت بازار
محتوای  تولید  تبلیغاتی،  کمپین  مدیریت   ، کسب وکار
تخصصی و ... خدمات خود را ارائه می دهد.« علاوه بر 
کی،  کار اشترا موارد فوق، زومینو خدماتی مانند فضای 
اســتــودیــو تــصــویــربــرداری و تــدویــن و اســتــودیــو ضبط 
را نیز در اختیار  بــرای تولید محتوای مــوردنــیــاز  صــدا 

استارت آپ های همکار خود قرار می دهد.
از دیــگــر فــعــالــیــت هــای ایـــن خــانــه خـــلاق مــی تــوان به 
کمپین های تبلیغاتی شرکت های  همکاری  در برگزاری 
مــخــابــراتــی، مــجــمــوعــه هــای صــنــعــتــی، هلدینگ های 
کسب وکارهای آنلاین و حتی تدوین نقشه راه  تجاری، 

دیجیتال تبلیغاتی  مــحــتــوای  تــولــیــد   و 
کشور  بــرای باشگاه های ورزشــی بــزرگ 

اشاره کرد.

نگاهی به ظرفیت های ورزش خانگی در گفت وگو با مدیرعامل یک شرکت خلاق و مبتکر در این حوزه

جایی برای تنبلی نیست!

، پاییز ۱399در روزهای  مجموعه حرکت هوشمند آینده با شناسایی نیاز بازار
اوج همه گیری کووید-۱9 دست به طراحی و تولید نرم افزار کاربردی »انرجیم« 
می زند؛ نرم افزاری که زمینه ساز آموزش حرفه ای ورزش در خانه برای مخاطبان 

کرونا شده است. خود حتی در دوران پسا

تولد تخصصی ترین نرم افزار آموزشی ورزش ایرانی
نحوه  خصوص  در  انرجیم  مدیرعامل  و  بنیانگذار  نیکبخت،  محمدجواد 
شکل گیری ایــده اولیه تولید ایــن نــرم افــزار می گوید: »پــس از سه مــاه انجام 
تحقیقات بازار و بررسی بیش از ۱۰۰ استارت آپ داخلی و خارجی، در زمستان 
۱399 تیم اجرایی انرجیم تشکیل شد. در بهار ۱4۰۰ با همکاری برترین مربی های 
ورزشی روند ضبط و تولید ویدیوهای آموزشی ورزشی در رشته های مختلف 

و متنوعی مانند یوگا، ایروبیک، ژیمناستیک، بدنسازی و ... آغاز شد و در 
مهرماه ۱4۰۰ نرم افزار انرجیم به صورت رسمی منتشرشد.« 

که  وی در ادامــه مــی افــزایــد: »از آنجا 
انتشار انرجیم با دوران اوج گیری کرونا 
همراه بــود، تیم انرجیم بــرای انجام 

رسالت اجتماعی خود تمام محتواهای 
آمــوزشــی مــوجــود در نــرم افــزار را بــه صــورت 

کــاربــران خــود قــرار داد. ایــن قابلیت تا  رایــگــان در اختیار 
پایان دوران همه گیری نیز همچنان ادامه داشت و پس 
از پایان دوران همه گیری دوره هــا و بسته های حرفه ای و 
متنوع جدیدی تولید و برای فروش در اختیار مخاطبان 

قرار گرفت.« 
مجموعه حرکت هوشمند آینده و نرم افزار انرجیم در سال 
گواهی شرکت خــلاق و در ســال ۱4۰2  کسب  ۱4۰۱ موفق به 
گواهی دانش بنیان شــده اســت. در حــال حاضر نــرم افــزار 
انرجیم با بیش از یک میلیون نصب از سوی کاربران، بهترین 
و تخصصی ترین نرم افزار آموزشی ورزش تمام ایرانی است و 
، اندروید، IOS و حتی تلویزیون های  در بسترهای ویندوز

هوشمند برای مخاطبان دردسترس است.

غذا و ورزش، همراه و مکمل 
به عقیده نیکبخت دو بازوی اصلی سلامت، رژیم غذایی 
و ورزش هستند. حوزه رژیم غذایی به سبب نیاز به دانش 

بالای پزشکی و ارتباط مستقیم با سلامت فرد، بسیار حساس است. لذا تیم 
انرجیم در ابتدا فعالیت خود را با تمرکز بر آموزش ورزش شروع و در ادامه با 

تکمیل تیم کاری، سامانه رژیم غذایی را راه اندازی کرد.
 در حال حاضر تیم انرجیم با همکاری بیش از 2۰ مربی متخصص، بیش از 
۱۰هزار دقیقه محتوای ویدئویی آموزشی در رشته های متنوع ورزشی را تولید 
که بیش از  گفتنی ا ست  کــرده و در اختیار مخاطبان خود قــرار داده  اســت. 
5۰درصد این آموزش ها به صورت رایگان و مابقی به صورت بسته های آموزشی 
به مخاطبان عرضه می شود. نیکبخت در این باره توضیح می دهد: »تیم 
انرجیم با بهره گیری از الگوریتم های هوش مصنوعی می تواند برنامه  ورزشی  
8هفته ای و کاملا شخصی سازی شده مطابق به نیازهای شخصی هر 
فرد را ارائه دهد. علاوه بر این سامانه رژیم غذایی انرجیم با کمک 
اعضای هیات علمی دانشکده تغدیه دانشگاه تهران با طراحی و 
ساخت جامع ترین بانک داده غذای ایرانی ایجادشده است.در 
کاملا  این سامانه یک برنامه و رژیم غذایی شخصی به صورت 
منحصر به فرد و بر اساس شرایط خاص و مخصوص هر فرد، با 
کاربر قرار  تایید و زیرنظر متخصصان تغذیه، تهیه و در اختیار 

می گیرد.« 
آینده نزدیک  انرجیم، این مجموعه در  گفته مدیرعامل  به 
کرد و  کاملا جدیدی در حــوزه ورزش منتشرخواهد  سامانه 
حضور در بازارهای جهانی نیز در دستورکار انرجیم قرار دارد.

اینترنت و مهاجرت، آفت کارآفرینی
کــنــار تــمــام چالش ها و دســت انــدازهــای متعدد مسیر  در 
، نیکبخت معتقد است سرعت اینترنت  کشور کارآفرینی در 
بزرگ ترین معضل کسب وکارهای آنلاین است. این موضوع 
زمینه ساز مشکلات گسترده ای برای کسب و کارهای اینترنتی 
است و به صورت بالقوه می تواند سبب از دست دادن کاربران 
شود. او همچنین تصریح می کند: »دغدغه مهم دیگر فضای 
خ مهاجرت  این روزهای استارت آپ ها افزایش بی سابقه نر
گر چاره ای برای جلوگیری از روند روزافزن  متخصصان است. ا
مهاجرات دانشجویان و متخصصان باسابقه و افزایش امید 
برای ادامه فعالیت در کشور اندیشیده نشود، در آینده نزدیک 
قطعا شاهد مشکلات بسیار زیادی در حوزه منابع انسانی در 

زیست بوم استارت آپی کشور خواهیم بود.« 

گر کمی با دقت  شیوع همه گیری کووید-۱9 هرچند از تلخ ترین و حتی پرچالش ترین پدیده های قرن معاصر به شمار می رود اما ا
به آن نگاه کنیم، می توانیم برخی نکات مثبت را در آن بیابیم. به طور کلی این همه گیری غافلگیرکننده، تغییرات بسیار زیادی را 
کرونا باشگاه های ورزشی از اولین مکان هایی بودند که ملزم به تعطیلی کامل  در سبک زندگی روزمره به وجود آورد. با شیوع 
 شدند. از طرفی باشگاه های ورزشی مخاطبان بسیار زیاد و در رده های سنی مختلفی داشتند که بیشترشان خانه نشین شده 
بودند اما نیاز به ورزش و انجام تمرینات روزانه همچنان از دغدغه های اصلی این دسته از افراد بود. شرکت خلاق و دانش بنیان 
»حرکت هوشمند آینده« یکی از همان کسب وکارهایی است که با استفاده بهینه از این فضای ایجادشده در دوران شیوع کرونا و با نیازسنجی دقیق بازار هدف، کسب وکار خود را 
شکل داده است. در گفت وگو با محمدجواد نیکبخت، بنیانگذار و مدیرعامل این مجموعه خلاق، روند شکل گیری نرم افزار ورزش در خانه »انرجیم« و خدمات آن را جویا شده ایم.

جــواد فیاض

 خبرنگار
پیشران

دایرهالمعارف

»شتاب دهنده« یا به قول خارجی ها Seed Accelerator از مفاهیم 
جدید دنیای کسب وکار است که تا حد زیادی عملکردش را با اسمی 
که دارد بازگو می کند. دنیای کسب وکارهای جدید که بیشتر بر پایه 
دانش و فناوری هستند معمولا از هسته کوچکی شکل می گیرند که در ادامه با 

طی روند رشد و توسعه می توانند به مجموعه ای بالغ و کارآمد تبدیل شوند. 
همان گونه که در مفاهیم فیزیکی شتاب دهی ذرات هسته ای برای آزادسازی 
انرژی نهفته در آنها کارآمد است، در کسب وکارهای دانش بنیان و فناوری محور نیز 
حمایت بجا و اصولی می تواند موجب آزادسازی ظرفیت های نهفته هسته های 

کسب وکاری شود و به رشد سریع و بلوغ آنها کمک کند. 
از آنجا که بسیاری از صاحبان ایده ها و هسته های نوآوری  از توانایی و قدرت 

مالی کافی یا دانش کافی برای ورود به بازار و توسعه کسب وکار خود برخوردار 
نیستند، شتاب دهنده مجموعه ای کامل از خدمات مورد نیاز برای رشد 
یک کسب وکار نوپا را نظیر منابع مالی، انواع مشاوره، فناوری ها و تجهیزات 

مختلف و همچنین فضایی را جهت استقرار شرکت نوپا در یک بازه زمانی 
تقریبا کوتاه در اختیار هسته فناور قرار می دهد. در حقیقت اصلی ترین رسالت 

شتاب دهنده، تقویت یک شرکت نوپا و تبدیل آن به شرکتی است که بعد از مدت 
شتاب دهی بتواند به تنهایی در بازار رقابت و رشد کند.

شتاب دهنده ها براساس نوع فعالیت خود شامل شتاب دهنده های عمومی، 
گر شتاب دهنده ای موفق به شتاب دهی  تخصصی و سازمانی هستند. همچنین ا
کند و  گواهی دانش بنیانی اخذ  محصول دانش بنیانی شده باشد می تواند 

به شتاب دهنده دانش بنیان تبدیل شــود. در ایــن حالت شتاب دهنده از 
حمایت هایی برای ارائه خدمات شتاب دهی خود از سوی معاونت علمی و 
فناوری و صندوق نوآوری و شکوفایی برخوردار می شود تا با امکانات بهتری 

بتواند شرایط شتاب دهی برای تعداد بیشتری از شرکت ها را فراهم کند. 

با شتاب به سمت توسعه کسب وکار

خلاقان
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ین تراشه یع تر  تولید سر
 در اجرای هوش مصنوعی 

شرکت آی بی ام موفق به تولید نوعی تراشه با الهام از مغز 
که می تواند الگوریتم های تشخیص تصویر  شده است 
مبتنی بر هوش مصنوعی را 22 برابر سریع تر از هر چیپ 
کند.تراشه  تجاری دیگری و با بازده انرژی 25 برابر اجرا 
IBM NorthPole توانایی محاسباتی خود را با بلوک های 
حافظه ای که اطلاعات را ذخیره می کنند، درهم می پیچد. 
ادغام محاسبات و حافظه از نحوه عملکرد مغز انسان 
الهام گرفته شده است. آی بی ام قبلا تراشه ای بر اساس 
 NorthPole ساخته بود اما TrueNorth این ایده به نام
این فناوری را به یک معماری دیجیتال تبدیل می کند که 
با فناوری تراشه سیلیکونی مورد استفاده در رایانه های 

New Scientist :معاصر سازگار است./ منبع

بین های  سلام دوباره به دور
نالوگ با حلقه فیلم دیجیتال  آ

در سال 2۰۱8، ساموئل ملو مدیروس ایتالیایی ساختار 
دیجیتال بزرگی برای دوربین های فیلم کلاسیک ارائه 
کرده بود. به دنبال آن نسل بعدی در سال 2۰2۰ عرضه 
کــنــون ایــن تیم بــا نــمــونــه ای ظریف تر بازگشته  شــد. ا
است، یک »فیلم دیجیتال با کیفیت بالا« به نام فیلم 
»من بازگشتم«. ایده تولید این فیلم ایجاد ترکیبی از حس 
نوستالژی عکاسی با دوربین های کلاسیک و راحتی کار با 
فناوری دیجیتال است. این فیلم جدید دارای آداپتوری 
ک دارد که به جای رول فیلم،  رولی شبیه فیلم های کدا
که  سنسوری 2۰مگاپیکسلی را در خود جا داده است 
به این ترتیب دوربین های آنالوگ قدیمی را از حالت 
بازنشستگی خارج می کند و به آنها جان تازه ای از زندگی 
گی های قابل توجه این سنسور  دیجیتال می دهد.از ویژ
قابلیت خروجی دیجیتال ۱2 بیتی آن است که آن را قادر 
می سازد سیگنال های 2۱/27 میلیون پیکسل مؤثر خود 
را با سرعت بالای 27/27 فریم در ثانیه در حالت تصویر 

 New Atlas :ثابت ثبت کند./ منبع

فراز ســهیلی آزاد

 خبرنگار
پیشران

که بتواند  هدف نهایی و ایده آل از طراحی بازوی  رباتیک، ساخت سازه ای است 
ظرافت یک دست واقعی را داشته و البته همان قدر هم دقیق عمل کند. بدون شک 
داشتن قیمت مناسب و سادگی در اتصال بخش های مختلف و راه انـــدازی هم 
که امــروزه در  گی های بسیار مهم خواهد بود؛ هرچند بیشتر اسکلت هایی  از ویژ
پیکربندی بازوی رباتیک استفاده می شود طراحی های پیچیده ای دارد و شامل 
قطعات پیشرفته فراوان است. در نتیجه در ابعاد بزرگ اتصال بخش های مختلف 

کار چندان آسانی نیست. 
محققان دانشگاه ام آی تی به تازگی در کنفرانس »روبوسافت 2۰23« محصولی معرفی 
کرده اند که بسیاری از دردسرهای بازو های رباتیک قبلی را ندارد. آنها بازوی رباتیک 
کردن آن بسیار ساده تر از نمونه های  که سرهم  کرده اند  بسیار دقیقی را طراحی 
موجود است و ساخت قطعات آن نیز با روش های ساده تری مانند استفاده از چاپگر 
ح آن به صورت  سه بعدی یا برش لیزری انجام می شود. بازوی رباتیکی که فعلا طر
مقاله منتشر شده، به صورت قطعات از پیش ساخته ارائه خواهد شد که با اتصال 
این قطعات به یکدیگر بازوی رباتیک آماده می شود و این مزیت را خواهد داشت 

کاربر  که آزادی عمل بیشتری را در اختیار 
قرار می دهد.

دست هایی دقیق تر و ارزان تر
چائو لو، اندرو موکادا و همکاران شان در 

ح ارائه داده اند،  مقاله ای که برای این طر
که امــروزه بازو های  نوشته اند: »درحالی 
گسترده  رباتیک توسعه  یافته و در ابعاد 

استفاده می شوند، در علم 
رباتیک این که بتوان دستی 

طراحی کرد که به صورت دقیق 
مفصل بندی شده و مثل دستی عادی 

در امور روزمره استفاده شود همچنان چالشی 
جدی است. برای بالا بردن توانایی بازوی رباتیک 

نیاز به قطعات و محرک های بیشتری است و همین امر 
طراحی، ساخت و نگهداری چنین محصولی را دشوارتر 

و پرهزینه تر می کند.« 
ــروژه طــراحــی بــازویــی  ــ هـــدف اصــلــی محققان ایـــن پ
رباتیک با انعطاف پذیری بالا و در عین حال بدون 
نیاز به قطعات پیچیده و گران قیمت است؛ در حالی 

که باید بتواند حرکات پیشرفته و دقیقی ارائه دهد.  
ــای ایــن  ــی ه گ ــژ ــی درخـــصـــوص وی ــ مــحــقــقــان ام آی تـ

محصول می گویند: »این بازوی رباتیک به صورت قطعات از پیش ساخته شده ای 
طراحی شده  که اجازه ساخت و برنامه ریزی سریعی را برای شما فراهم می کند. فرآیند 
ساخت این محصول به دقت طراحی شده تا با مواد ارزان قیمت ساخته شود و به 

سادگی قابل سرهم کردن باشد.«

مراحل ساخت بازوی رباتیک جدید
این بازوی رباتیک سازه ای   از پیش ساخته است که به مصرف کننده اجازه می دهد 
به آسانی در شرایط متفاوت و برای کاربردهای مختلف این سازه ها و قطعات را به 
هم متصل کند. برای مثال محققان می توانند به انتخاب خود انگشتان را کم یا زیاد 
کاربرد دست متناسب با شرایط شود یا در شرایط خاص توانایی دست را  کنند تا 
برای فعالیت ویژه ای ارتقا دهند. به طور شگفت انگیزی، ساخت تمام قطعات این 
بازوی رباتیک جدید به آسانی قابل انجام است. استخوان هایی که در واقع حکم 
اسکلت دست را دارد به کمک چاپگر سه بعدی ساخته می شود. همچنین آهن رباها، 
حسگرها و کابل هایی که برای ساخت این محصول نیاز است به آسانی در بازار در 
که استخوان ها را می پوشاند، تیم سازنده از  دسترس است. برای ساخت پوستی 
روش دو مرحله ای برای قالب گیری استفاده کرده است. آنها اول قسمت های مختلف 
قالب را با استفاده از چاپگر سه بعدی می سازند و سپس از این بخش های مختلف 

برای قالب دهی سیلیکون به شکل دست و انگشت ها استفاده می کنند.
از مطالعه خــود، نسخه  محققان این پژوهش همچنین به عنوان بخشی 
که دارای پنج انگشت  آزمایشی از این بازوی رباتیک 
است را ساخته  و نحوه عملکردش را سنجیده اند. 
بــراســاس نتایج بــه دســت آمـــده ایــن بــازو 
تــوانــســتــه عــمــلــکــرد مــوفــقــیــت آمــیــزی 
ــت مانند  ــه نــمــایــش بــگــذارد و درسـ ب
یک دست واقعی، اجسام مختلف را بلند 
کند و نگه دارد. این بازوی رباتیک توانسته با 
موفقیت اشیای انعطاف پذیر یا سخت را بگیرد 
لیوان پلاستیکی،  کند؛ اجسامی مانند  و جابه جا 

خودکار و حلقه  پلاستیکی.
ــازوی رباتیک بـــه زودی آزمــایــش هــای بعدی خود  ایــن ب
که  کــرد و به نحوی توسعه خواهد یافت  را طی خواهد 
محصول  ایــن  نهایت  در  بخشد.  ارتقا  را  قابلیت هایش 
ــا دیــگــر مــحــصــولات ربــاتــیــک تــرکــیــب شـــود و  مــی تــوانــد ب
برداشتن،  در  بهتری  قابلیت  با  انسان نما  ربــات هــای 

نگه داشتن و حمل اجسام را توسعه دهد.
techxplore.com :منبع

ترند

گاهی از مغز و نحوه فعالیت آن سال هاست  آ
از داغ ترین موضوعات پژوهش های علمی 
به شمار مـــی رود و حــالا در اقــدامــی جدید، 
محققان موقف شده اند جامع ترین اطلس تا به امروز را از 
مغز انسان تهیه کنند. این نقشه بیش از 3۰۰۰ نوع سلول را 
کرده که بسیاری از آنها تازه شناسایی شده اند.  مشخص 
ــان بیماری ها،  کمک درم ایــن پژوهش جدید به  نتایج 
اختلالات حواسی و بسیاری دیگر از موارد مربوط به مغز 
انسان خواهد آمد؛ نتایجی که دقیق ترین تصویر ممکن تا 
به امروز را از این اندام پیچیده نمایان می کند. محققان در 
مغز  از  ام آر آی  مانند  روش هــایــی  کمک  بــا  نیز  گذشته 
که در یک  کرده اند اما این اولین بار است  تصویربرداری 

و  می شود  نقشه برداری  مغز  سلول های  تک تک  نقشه 
کنش های مولکولی پیچیده بین آنها مشخص شده است.  وا
نتایج به دست آمده حاصل همکاری میان صدها پژوهشگر 
در سراسر جهان است. هدف اصلی مطالعه، طبقه بندی 
انــواع مختلف سلول های مغز انسان و موجودات دیگر 
ازجمله موش ها برای درک بهتر عملکرد بخش های مختلف 
مغز است؛ عملکردی که تا به امروز شناخت چندانی از آن 
وجود نداشت. داده های مورد استفاده در این مطالعه، 
از 2۱ پژوهش به دست آمده که به صورت عمومی منتشر 
شده اند.  عصب شناسان دانشگاه اوترخت هلند بیش از 

سه میلیون سلول مختلف از ۱۰6 قسمت مختلف بافت 
مغز سه فرد فوت شده را برای ساخت این اطلس جامع 
کرده اند. مطالعه آنها در مجموع 46۱ رده اصلی  بررسی 
از سلول های مغز و و بیش از 3۰۰۰ زیرمجموعه را مستند 
کرده است که نتیجه ای حیرت انگیز حتی برای متخصصان 
این حوزه به شمار می رود. دیگر پژوهش ها نیز به بررسی 

عملکرد توالی ژن ها در سلول های مختلف پرداخته اند. 
به گفته پژوهشگران این مطالعات، قدم بعدی توالی یابی 
ژنتیک سلول های بیشتری از دیگر نقاط مغز است تا بتوان 
اطلس را  کامل تر کرد. محققان همچنین به نمونه بافت های 

بیشتری نیاز دارند تا بتوانند تصویر بهتری از تفاوت های 
کودکی تا پیری  مغز انسان در بازه های مختلف سنی، از 
بسازند. یکی از محققان ارشد این پروژه در این باره می گوید: 
Nature.com :منبع »این تازه اول مسیر است.« 

ین نقشه از مغز انسان ترسیم جامع تر

معرفی بازوی رباتیک پیش ساخته با الهام از دست واقعی انسان در روبوسافت 2۰23

یف دست های پیش ساخته حرکات ظر
در سال های اخیر متخصصان رباتیک سیستم های رباتیک بسیار پیشرفته ای را برای شبیه سازی ساختار و رفتار اعضای 
بدن انسان طراحی کرده و توسعه داده اند و البته  پیشرفت های بسیار چشمگیری هم در این زمینه داشته اند. در پژوهشی 
که درست مانند دست واقعی انسان می تواند اجسام را  گروهی از محققان موفق به تولید بازوی رباتیکی شده اند  جدید، 
نگه دارد و حتی با انگشتانش کارهای عادی که یک دست واقعی انجام می دهد، انجام  دهد؛ اتفاقی که می تواند در توسعه 

فناوری های حرکتی مصنوعی و بازوهای مکانیکی صنعتی و حتی ربات های انسان نما نویدبخش تحولی شگرف باشد.

امیــن رضــا کیفرگیر

 خبرنگار 
پیشران

پیشگامان جهان
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: عسل اخویان طهرانی سردبیر
مدیر هنری: حمیدرضا خاتونی

: همایون بیات ویراستار
صفحه آرا: مجید رحیمی

 ویرایش عکس: زرناز حسینی 
ح جلد: سپهر سهامی فرد طر

همکاران این شماره: 
امین رضا کیفرگیر ، جواد فیاض و فراز سهیلی آزاد

شناسنامه

تولید بار اول 
کــه بــرای  محصول دانش بنیان راهــبــردی   

کشور تولید می شود و موجب رفع  اولین بار در 
نیاز کشور به واردات خواهد شد.

 به ازای هر یک دلار صرف هزینه برای تولید 

ــــردی، بــیــن 8 تـــا ۱7 دلار  ــب ــلام راهــ ــ بـــار اول اق
صرفه جویی ارزی سالانه متصور است.

توانمندترین شرکت  اول،  بــار  تولید  ــرای  ب  

ــه فــنــاورانــه ــل فــاصــل ــداقـ ــا حـ  دانـــش بـــنـــیـــان بـ
انتخاب می شود.

براساس ماده ۱0 قانون جهش تولید دانش بنیان
در مواردی که به تشخیص بالاترین مقام دستگاه اجرایی متقاضی خرید، محصول 
دانش بنیان برای بار اول در کشور ساخته می شود و دارای مشابه داخلی نباشد با 
تأیید کارگروهی زیر نظر شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان متشکل 
، نماینده وزارت صنعت، معدن و  از نماینده معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور
تجارت و نماینده دستگاه اجرایی متقاضی، الزام به برگزاری مناقصه نبوده و موارد 
مورد معامله موضوع این ماده، با مؤسسات و شرکت های دانش بنیان، واحدهای 
کز رشد و پارک های علم و فناوری، سراهای نوآوری دانشگاه آزاد  فناور مستقر در مرا
اسلامی، جهاد دانشگاهی و واحدهای خلاق، بدون انجام تشریفات قانون برگزاری 

مناقصات انجام می شود.

 پیمانکاران 

 مشمول قانون 

تولید بار اول

شرکت های دانش بنیان نوپا:
میلیارد  پنج  از  کمتر  فـــروش 
ــن  ــریـ ــاس آخـ ــ ــراسـ ــ تــــومــــان بـ

اظهارنامه مالیاتی

: شرکت های دانش بنیان نوآور
پــنــج میلیارد  از  بــیــش  ــروش  ــ ف
تومان، با سهم فروش محصولات 
دانش بنیان کمتر از ٥٠درصد یا 

تعداد کارکنان کمتر از ١٠ نفر

: شرکت های دانش بنیان فناور
ــروش بــیــش از پــنــج مــیــلــیــارد  ــ  ف
کارمند  تومان، با حداقل ١٠ نفر 
و حداقل ٥٠ درصد سهم فروش 

محصولات دانش بنیان

نگاهی به روند ارزیابی و حمایت از تولیدات بار اول دانش بنیان 

پشتیبانی از اولین  گام های خودکفایی

 درخواست
 دستگاه اجرایی

متقاضی

  پایان
قرارداد

دبیرخانه
 کارگزاران

فنی

یابی صدور  ابلاغیه ز فرآیند  ار

  جلسه
کمیته فنی

  جلسه
وه   کارگر

  ابلاغیه  ترک
یفات  تشر

مناقصه

عقد
قرارداد 

17 23456

ح ها ی؛ تعداد طر گزارش  آمار
کل درخواست ها
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طرح  های  ابلاغ شده
قرارداد  قطعی

اتمام قرارداد
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